



## PRIMĂRIA MUNICIPIULUI MEDGIDIA

905600, Str .Decebal, nr.35,  
tel 0241/820800, fax 0241/810619  
e-mail: primaria\_medgidia@yahoo.com  
www.emedgidia.ro



Aprob.  
Primar  
Valentin VRABIE

Nr.2449/02.02.2017

### Referat de necesitate

#### 1.Denumirea produselor /lucrarilor

Achizitionarea de materiale de curatenie pentru 12 luni.

#### 2.argumentarea necesitatii

Pentru buna desfășurare a activității serviciilor din cadrul Primăriei Municipiului Medgidia. Serviciului Public de Evidenta a Persoanei,Politiei Locale,Bibliotecii Municipale si Casei de cultura I.N.Roman sunt necesare conform tabelului ,materiale consumabile de curatenie.

#### 3. durata finalizarii achizitiei-30 zile

#### 4. cantitati si caracteristici

Denumire produs	U/M	Cantitate	Pret unitar fara TVA	Pret total fara TVA	Cod CPV	Caracteristici/nivele minime de calitate*
Matura	BUC.	250	11	2750	CPV: 39224 100-9 - Maturi (Rev.2)	Peri lungi moi
Microspray wc	BUC.	15	12	180	CPV: 39224 350-6 - Farase (Rev.2)	lavanda
MOP MICROFIBRA	BUC.	250	11	2750	CPV: 39831 240-0 - Produse de curatenie (Rev.2)	absorbant

coduri CPV: 39224100-9 39224350-6 39831240-0

SOLUTIE GEAM	BUC.	250	11	2750	CPV: 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	750 ml
solutie curatat mobilier	BUC.	100	12	1200	CPV: 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	1 l
sapun lichid 5l	BUC.	80	28,1	2248	CPV: 33711900-6 Sapun (Rev.2)	calitate
SACI MENAJERI 35 LITRI	BUC.	500	3,4	1700	CPV: 19640 000-4 - Saci si pungi din polietilena pentru deseuri (Rev.2)	
Saci menaj240 l	rola.	300	8,3	2490	CPV: 31531 000-7 - Becuri (Rev.2)	
SOLUTIE vase	BUC.	70	7	490	CPV: 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	
SOLUTIE PARDOSELI (GRESIE SI FAIANTA) 5 KG	BUC.	300	30	900	CPV: 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	calitate
DETERGENT LEMN PARCHET	BUC.	100	12	120	CPV: 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	

SOLUTIE CURATAT MOBILA spray	BUC.	120	12	1440	<b>CPV:</b> 39831240-0 Produse de curatenie(R ev.2)	400 ml
SAPUN solid	BUC.	250	2,5	625	<b>CPV:</b> 33711900-6 Sapun (Rev.2)	100gr
MOP absorbant	BUC.	370	9,4	3478	<b>CPV:</b> 39831 240-0 - Produse de curatenie (Rev.2)	300 gr
GALEATA MOP	BUC.	20	12	240	<b>CPV:</b> 39224 330-0 - Galeti (Rev.2)	calitate
HARTIE IGIENICA 10 ROLE	BUC.	300	7,84	2352	<b>CPV:</b> 33761 000-2 - Hartie igienica (Rev.2)	2/3 strat
HARTIE PROSOP 2 straturi	BUC.	240	11	2640	<b>CPV:</b> 33763 000-6 - Servete din hartie pentru maini (Rev.2)	rola mare diametrul :18,5
GEL DEZINFECTANT WC	BUC.	75	7,7	577,5	<b>CPV:</b> 39831 600-2 - Produse de curatat pentru toaleta (Rev.2)	750 ml
ODORIZANT AIR FRESH 500 ML	BUC.	60	13,3	798	<b>CPV:</b> 39811100-1 Odorizante de interior (Rev.2)	lavanda

LAVETE MICROFIBRA	BUC.	600	6,1	3660	CPV: 19200 000-8 - Materiale textile si articole conexe (Rev.2)	
BURETI VASE	BUC.	150	4,51	6765	CPV: 39224 320-7 - Bureti (Rev.2)	calitate
PERIE PVC CU SUPORT PENTRU WC	BUC.	30	6	180	CPV: 39224 310-4 - Perii de toaleta (Rev.2)	calitate
MANUSI PENTRU CURATENIE	BUC.	250	4,5	1125	CPV: 18424 000-7 - Manusi (Rev.2)	
PERIE PAIANJENI + TELESCOP	BUC.	20	11	220	CPV: 39224 300-1 - Maturi, perii si alte articole de menaj (Rev.2)	coada telescopica
Saci menaj120 l	BUC.	150	4,7	705	CPV: 44423 200-3 - Scari (Rev.2)	
SACI MENAJERI 60 LITRI	BUC.	500	2,2	110	CPV: 19640 000-4 - Saci si pungi din polietilena pentru deseuri (Rev.2)	
Odorizant wc	BUC.	500	4,9	2450	CPV: 39224 100-9 - Maturi (Rev.2)	50gr
Perie cu FARAS	BUC.	20	11	220	CPV: 39224 350-6 - Farase (Rev.2)	plastic

Spray insecte	BUC.	20	10	200	CPV: 24452 000-7 - Insecticide (Rev.2)	
Alcool sanitar	BUC.	200	5,05	1010		500 mi
Anticalcar	BUC.	15	15,7	235,5		
Biocarpet	BUC.	25	9,3	232,5		750 ml
Cor 2l	BUC.	500	8,39	4195		calitate
Crema curatat	BUC.	120	7	840		
DETERGENT LEMN PARCHET	BUC.	300	11	3300		1,250 ml
Detergent solid	BUC.	30	16,1	483		2/3 kg
Dozator sapun lichid	BUC.	15	57	855		rezistent
Gel desfundat tevi	BUC.	20	10,3	206		
Hartie trafic intens	BUC.	800	4,9	3920		calitate
Lavete umede	BUC.	75	10,2	765		3/set
Pamatuf	BUC.	15	9,2	138		
Praf curatat	BUC.	100	2,6	260		
Crema curatat	BUC.	120	7	840		750 ml
Coadă lemn	BUC.	60	3,1	186		Pt.mop,matura
Detartrant	BUC.	250	3,3	825		1 l
Spray camera	BUC.	30	10,5	315		
Odorizant wc bazin	BUC.	50	4,9	245		calitate
Mop bumbac	BUC.	120	6,1	732		250 g
Granule tevi	BUC.	15	3,1	46,5		Desfundat tevi
Total				64993	LEI FARA TVA	

5. persoana responsabila de urmarirea achizitiei : Cruceru A

6.garantia produselor—12 luni.

7. avize /autorizatii- nu este cazul.

8.plata –termen de 30 zile de la acceptarea la plata a facturii fiscale,factura emisa in referatului de necesitate. ?

9.costuri.valoarea estimativa

Valoarea estimativa = 65000 lei fara tva pentru o perioada de 12 luni, valoare din prospectarea pietei. ofertele obtinute sunt anexate prezentului referat de necesitate.

10. sursa de finantare-buget local.

11. forma de angajament legal - contract.

Viza CFP

Sef serviciu



Intocmit: Cruceru Aurica